
                                            Pag. 1 a 1 

 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

n. ….…431…….    del …15.09.2017……… 

 

 
OGGETTO: Incarico di Direttore Tecnico responsabile del Laboratorio di Radioimmunologia 

presso la Direzione Operativa Produzioni Zootecniche dell’Istituto 

Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana “M. Aleandri” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Avv. Mauro Pirazzoli    ……………………………..  
 

 

Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Dott. Andrea Leto….………………………………  

 

 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                          F.to Dott. Ugo Della Marta 

Proposta di deliberazione n° 1/IGA CCR del  /9/2017 

 

Direzione Operativa Produzioni Zootecniche 

 

L’Estensore Dott.ssa Roberta Cavallina 

 

Il Responsabile del procedimento Dott.ssa Roberta Cavallina 

 

Il Dirigente Dott.ssa Roberta Cavallina 

 

Visto di regolarità contabile  ……………………….n. di prenot. ………...… 



                                            Pag. 2 a 2 

 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE OPERATIVA PRODUZIONI ZOOTECNICHE  

Dott.ssa Roberta Cavallina 

 
 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA: Incarico di Direttore Tecnico responsabile del 

Laboratorio di Radioimmunologia presso la Direzione Operativa Produzioni Zootecniche 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana “M. Aleandri” 

 

PREMESSO CHE 

per l’autorizzazione all’apertura e all’esercizio del laboratorio specializzato di 

radioimmunologia deve essere dichiarato il nome del responsabile della direzione tecnica 

del laboratorio, il quale è tenuto all’osservanza dei compiti derivanti dalla propria funzione, 

previsti dalla Legge regionale n. 70/79; 

 

VISTO 

- che dal 1991 la responsabilità della direzione tecnica del Laboratorio di Radioimmunologia 

presso l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana “M. Aleandri” è 

stata affidata alla dr.ssa Roberta Cavallina 

- la richiesta di dimissioni volontarie per possesso dei requisiti di anzianità e contributivi 

previsti dalla vigente normativa per il collocamento a riposo, a far data dal 1 ottobre 2017, 

della dr.ssa Roberta Cavallina, responsabile della direzione tecnica del Laboratorio di 

Radioimmunologia dal 1991; 

 

CONSIDERATO CHE 

- la Dr.ssa Roberta Cavallina, responsabile della direzione tecnica del Laboratorio di 

Radioimmunologia dal 1991, andrà in pensione dal 1 ottobre 2017 (deliberazione del 

Direttore Generale n.339 del 28.06.2017, oggetto: Dimissioni volontarie Dr.ssa Roberta 

Cavallina – Dirigente sanitario Biologo – Decorrenza 1 ottobre 2017);  

 

RITENUTO 

- la Dott.ssa Olga Lai, laureata in Medicina Veterinaria e Responsabile del Laboratorio di 

Chimica clinica e dosaggi ormonali della D.O. Produzioni Zootecniche dal 2010, qualificata 

e addestrata per poter svolgere tale funzione; 

 

 



                                            Pag. 3 a 3 

 

SENTITO 

- Il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr. Andrea Leto 

 

 

                                                                       PROPONE 

 

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti: 

 

1) di affidare alla dr.ssa Olga Lai, a far data dal 1 /10/2017, la direzione tecnica del 

Laboratorio di Radioimmunologia; 

2) di informare gli enti di controllo preposti. 

 

 

 
 

D.O. Produzioni Zootecniche 

 F.to   Dott.ssa Roberta Cavallina 

 

 



                                                                                                                                                         Pag. 4 a 4 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

 

 

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente della Direzione Operativa Produzioni 

Zootecniche Dott.ssa Roberta Cavallina n° 1/IGA CCR del   /9/2017 avente ad oggetto: Incarico 

di Direttore Tecnico Responsabile del Laboratorio di Radioimmunologia presso la Direzione 

Operativa Produzioni Zootecniche dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 

Toscana “M. Aleandri” 

 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 

favorevole alla adozione del presente provvedimento,  

 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta;  

 
 
 

DELIBERA 
 

 

di approvare la proposta di Deliberazione n° 1/IGA CCR del   /9/2017 avente ad oggetto: 

“Incarico di Direttore Tecnico Responsabile del Laboratorio di Radioimmunologia”, sottoscritta 

dal dirigente competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente 

di: 

 

1. affidare la responsabilità della direzione tecnica del Laboratorio di Radioimmunologia alla 

Dr.ssa Olga Lai;  

2. informare gli enti di controllo preposti. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

    F.to  (Dott. Ugo Della Marta) 

 
 

 

 

 

 



                                                                                                                                                         Pag. 5 a 5 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e 

successive modificazioni ed integrazioni in data 15.09.2017.  

  

 

 

 

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                       F.to Sig.ra Eleonora Quagliarella 
 


